
Charakteristika družstva  

SDH ZDERAZ 
 

 

 

Obec Zderaz se nachází na pomezí 

Českomoravské vrchoviny a je součástí 

přírodní rezervace Toulavcovy maštale. 

Obec má přibližně 300 obyvatel.  

 Hasičský sbor má ve Zderazi bohatou historii. Byl založen v roce 1883 a  

v dnešní době má přes 100 aktivních členů. Kolektiv mladých hasičů funguje 

nepřetržitě od roku 1984 a v posledních letech pod trenérskou taktovkou Marie 

Broulíkové. Pod jejím vedením přijíždí na MČR již po čtvrté.  

Sbor je v obci motorem všech kulturních a sportovních akcí a i když má 

za sebou nucenou „Covid přestávku“, věříme, že se zase brzy naplno rozjede.  

Soutěžní družstvo je sestaveno ze sportovců, které většinou začínaly již 

v přípravce. Náš reprezentační tým nám pomohli doplnit SDH Krouna a SDH 

Skuteč, za což jim moc děkujeme. Postup na MČR byl po tak dlouhé izolaci 

velkým překvapením a i proto je to pro nás velká událost.  

Těšíme se na podporu silného Funclubu, který nám bude fandit na dálku 

na našem sportovním areálu ve Zderazi! 

 

 


